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Landstingsstyrelsen 

Landstingets revisionskontor har på vårt uppdrag granskat hur medarbetarenkäten tillva­
ratas i det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

Resultatet av granskningen redovisas i bifogad granskningsrapport. 

Granskningens huvudsakliga syfte har varit att ta reda på om landstingsstyrelsen har en 
tillfredställande styrning och kontroll av att resultatet av medarbetarenkäten tillvaratas på 
ett ändamålsenligt sätt. 

Granskningen visar att det finns en tydlig styrning av hur resultatet från medarbetarenkä­
ter ska tillvaratas i det systematiska arbetsmiljöarbetet. Det finns ändamålsenliga rutiner 
och en tydlig ansvarsfördelning för hur arbetet ska ske. På många ställen inom förvalt­
ningen arbetas det med åtgärder utifrån resultatet av medarbetarenkäten och landstings­
styrelsen har fått information om resultatet. 

Nedan redovisas de förbättringsområden som framkommit i granskningen: 

• Det saknas formella kontrollrutiner för hanteringen av medarbetarenkäten. Den 
interna kontrollen bör ske i enlighet med landstingets riktlinjer och ansvar för ar­
betsmiljöarbetet och därmed ingå i den årliga uppföljningen av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet. 

• Handlingsplaner tas inte alltid fram och man avviker därmed från uppdrag och 
riktlinjer där det framgår att en handlingsplan ska tas fram. På många ställen arbe­
tas det dock med nödvändiga åtgärder utifrån resultatet av medarbetarenkäten. 

• Ett syfte med medarbetarenkäterna är att föra det systematiska arbetsmiljöarbetet 
framåt genom dialog mellan medarbetar och chef. Granskningen visar emellertid 
att det är få medarbetare som har kännedom om vilka åtgärder som medarbetar­
enkäten medfört . 

• Det saknas uppföljningar av åtgärdernas effekter. En viktig del i det systematiska 
arbetsmiljöarbetet är att följa upp om de åtgärder man vidtagit leder fram till av­
sedd förbättring. En förklaring till att effekterna inte följs upp uppges vara avsak­
nad av mätetal. Vi rekommenderar därför att specifika mätetal tas fram. 
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• Landstingsstyrelsen har fått information om resultatet från medarbetarenkäten på 
övergripande nivå. Men vi saknar dock en återredovisning till styrelsen av uppdra­
get i landstingsdirektörens verksamhetsplan om att det ska tas fram centrumöver­
gripande handlingsplaner utifrån resultatet från medarbetarenkäten. 

• Vi föreslår landstingsstyrelsen att göra en utvärdering av medarbetarenkäten i nu­
varande form och hantering. Detta m.a.a. att det finns en övervägande uppfatt­
ning bland chefer inom linjeorganisationen om att den i nuvarande form har ett 
begränsat värde för det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

Vi emotser landstingsstyrelsens svar senast den 3 mars 2014. 
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